
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от 24.12.2024 г.                                                                                                                    № 383 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9-х классах 

МБОУ «Каменоломненская средняя школа» 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с п.17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного совместным 

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 19.12.2024 № 1980 «О проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», приказом 

отдела образования администрации Сакского района от 24.12.2024 № 384 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в Сакском районе в 2024/2025 

учебном году», и с  целью получения обучающимися 9 класса допуска к государственной 

итоговой аттестации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое собеседование с учащимися 9-х классов согласно 

Порядку подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах, 

утвержденному приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 19.12.2024 №1980 в следующие сроки: 

I этап – 12 февраля 2025 года, 

II этап – 12 марта 2025 года,  

III этап – 21 апреля 2025 года. 

2. Назначить ответственным организатором образовательной организации, обеспечивающим 

подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку, Коваленко М.П., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Назначить комиссию по проведению итогового собеседования по русскому языку 

в составе: 

организаторы проведения 

 Манукян Е.Д., педагог-библиотекарь; 

 Шефикова Л.Б., учитель музыки; 

экзаменаторы-собеседники 

 Ширинская Л.И., педагог-психолог; 

 Небога В.Х, заместитель директора; 

технический специалист 

 Шерматов Т.Ш., учитель информатики. 

4. Назначить комиссию по проверке итогового собеседования по русскому языку в составе 

учителей-экспертов: 

 Сейтвелиева Г.С., учитель русского языка и литературы; 

 Эмирсуюнова Л.С., учитель русского языка и литературы. 

5. Заместителю директора Коваленко М.П.: 

5.1.  организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 

в проведении итогового собеседования по русскому языку, с нормативными 



правовыми актами, методическими и инструктивными документами, 

регулирующими его организацию и проведение; 

5.2. создать условия проведения итогового собеседования для учащихся, исходя из 

материально-технической базы школы; 

5.3. создать материально-технические условия проведения итогового собеседования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в 

соответствии с предоставленными рекомендациями психолого-медико-

педагогической комиссии, справками, подтверждающими факт установления 

инвалидности, выданными федеральными государственными учреждениями 

медико-санитарной экспертизы; 

5.4. при необходимости внести изменения в расписание уроков; 

5.5. обеспечить проверку итогового собеседования в установленные сроки в 

соответствии с Порядком; 

5.6. ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись в индивидуальном 

порядке. 

6. Определить аудиториями проведения итогового собеседования кабинеты №2, №5, 

аудиторией ожидания – кабинет №1. 

7. Классным руководителям 9-х классов Эмирсуюновой Л.С. и Алиханяну Г.Г. провести 

информационно-разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по проведению итогового собеседования. 

8. Разместить Порядок проведения итогового собеседования на официальном сайте школы. 

9. Завхозу Млынаревой В.В. принять меря по бесперебойному обеспечению места 

проведения итогового собеседования электроэнергией в периоды проведения процедуры. 

10. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             А.М.Стародубцева 

 

 

 

 

 


